МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА№ 6

ИМЕНИ ПОНОМАРЧУКА МИХАИЛА  ИВАНОВИЧА СТАНИЦЫ

НОВОИВАНОВСКОЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

«29» августа 2023 года                                                           № 239

ст-ца Новоивановская

Об общественном совете по контролю за организацией питания

В целях контроля за качеством приготовления пищи в школьной

столовой,  на основании  положений Сан ПиНа 2.4.5. 2409-08, утвержденных

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

23.07.2008 года №45 в части требований к организации здорового питания и

формированию примерного меню, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию родительского контроля за организацией питания в

школьной столовой в 2023-2024 учебном году в составе:

- Нагирная Я.Л. директор МБОУ СОШ № 6, ответственный за

организацию питания, председатель комиссии;

-   Фоломеева Н.В. представитель родительской общественности 7 класса,

член комиссии;

-   Шингарей Е.Н. представитель родительской общественности 8 класса,

член комиссии;

4. Комиссии родительского контроля за организацией питания

ежемесячно проводить проверки качества пищи согласно графика

(Приложение).

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 6                                                                Я.Л.Нагирная

Верно: секретарь Ю.А. Козлова

                                                                                                  Приложение

                                                                                                  к приказу № 239

                                                                                                  от 29.08.2023 г.

График  проверки

качества пищи общественным советом

 по контролю за организацией питания

на 2023-2024 учебный год

Директор МБОУ СОШ № 6                                                                Я.Л.Нагирная

№ п/п Дата проверки

1 11 сентября

2 13 октября

3 10 ноября

4 7 декабря

5 19 января

6 14 февраля

7 14 марта

8 12 апреля

9 17 мая